

**Protokół Nr VII/XLIII/18
z sesji Rady Gminy Wisznia Mała
z dnia 30 maja 2018 r.**

XLIII sesja Rady Gminy Wisznia Mała rozpoczęła się o godz. 9:00 w Ośrodku Kultury, Sportu i Rekreacji w Wiszni Małej przy ul. Szkolnej 1.

Ad. 1

Przewodnictwo obrad objęła Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit wypowiadając słowa „ otwieram sesję Rady Gminy Wisznia Mała ”i witając przybyłych na obrady radnych , sołtysów, Wójta Gminy, pracowników urzędu oraz gości.

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła prawomocność obrad.

Stan radnych- 15 (piętnastu), obecnych- 12 (dwunastu).

Nieobecny Radny Sebastian Stoga, radna Dorota Konieczna-Kujawa oraz radny Władysław Synowiec.

Załącznik nr 1 do Protokołu- lista obecności.

Na sesji obecni byli:

- Wójt Gminy Wisznia Mała- Jakub Bronowicki
- Z-ca Wójta Gminy Wisznia Mała- Sławomira Misiura- Hermann
- Sekretarz Gminy- Mariusz Fedzin
- Skarbnik Gminy- Konrad Buczek
- Radca Prawny- Adriana Szlachetka
- Prezes Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej- Grażyna Chwastek
- Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego- Joanna Adamek
- Dyrektor Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych- Agnieszka Moździerz
- Radny Powiatu- Tadeusz Iwaszuk

Ad. 2

Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit przekazała głos Wójtowi Gminy Jakubowi Bronowickiemu, który powiedział, że dzisiejszą sesję zaczniemy od ważnego tematu, a mianowicie od problemu z hałasem. Jako gmina przeprowadziliśmy już badania poziomu hałasu wzdłuż nowo otwartej drogi ekspresowej S5 i te wyniki chcemy Państwu przedstawić. Wójt poprosił o uzupełnienie porządku obrad o uchwałę w sprawie Apelu o zmianę dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku powodowanego przez drogi. Wypowiedź Wójta uzupełniła Z-ca Wójta Sławomira Misiura- Hermann, która przedstawiła i szczegółowo omówiła w postaci prezentacji wszystkie działania podejmowane w w/w temacie (prezentacja stanowi załącznik nr 13 do protokołu).

Pytanie zadał Członek Stowarzyszenia „ Integracja” Krzysztof Głuch - *czy na drodze prawnej możemy coś wyegzekwować?*

Odpowiedziała Z-ca Wójta Sławomira Misiura- Hermann, że prawo jest po naszej stronie. W tej sprawie dużym wyznacznikiem jest przekroczenie norm hałasu. Orzecznictwo jest różne,

jest wiele podobnych spraw, ponieważ zmiany tych przepisów GDDiK wykorzystała przy budowie innych dróg. Oczekujemy na stanowisko sądu. Wiele podobnych postępowań toczy się przed Naczelnym Sądem Administracyjnym i musimy poczekać na rozstrzygnięcia.

Głos zabrała pani mecenas z kancelarii Casus, która zajmuje się stroną prawną w temacie ekranów akustycznych, która powiedziała, że podjęto wszelkie możliwe kroki prawne, żeby potwierdzić naszą rację. W każdej skardze, zażaleniu i odwołaniu od decyzji odnosiliśmy sukces, ale nie mieliśmy absolutnie żadnego wpływu na czas trwania postępowania administracyjnego, które trwało ponad dwa lata.

Pytanie zadał radny Ernest Pociejowski, czy *postępowanie, które się toczy w Naczelnym Sądzie Administracyjnym, czy konsekwencją tego będą jakieś odszkodowania dla mieszkańców, że do tej pory musieli żyć w hałasie?*

Odpowiedziała Pani mecenas z kancelarii Casus, że sam wyrok sądu Naczelnego czy Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego nie spowoduje wypłaty odszkodowań.

Dyskusję podsumował Wójt Gminy Jakub Bronowicki dziękując za wszystkie głosy w tej sprawie, dodał również, że jesteśmy na pewnym etapie naszej walki. Determinacji nam nie brakuje, i kwestionujemy wszelkie decyzje podejmowane przez Państwo Polskie w tym zakresie. Do tej pory Sądy przychylały się do naszych wniosków, i mam nadzieję że nadal tak będzie. Wójt zachęcił mieszkańców, aby w oparciu o badania hałasu, które zostały przeprowadzone, wytaczali procesy GDDiK w zakresie naruszenia norm ochrony środowiska, ponieważ te wyroki z powództwa cywilnego na pewno będą szybciej zapadały.

Ad. 3

Prowadząca obrady Przewodnicząca Rady Gminy Wisznia Mała Małgorzata Ottenbreit powiedziała, że na wniosek Wójta Gminy Wisznia Mała prosi się o zgodę na poszerzenie porządku obrad w punkcie 4 o Uchwałę w sprawie Apelu o zmianę dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku powodowanego przez drogi.

Prowadząca obrady Małgorzata Ottenbreit zapytała czy ktoś z radnych chce zabrać głos w sprawie proponowanego porządku obrad? Nie było żadnych zgłoszeń. Prowadząca obrady zapytała kto jest „za” przyjęciem porządku obrad. Oddano 12 głosów „za”. Tym samym porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. Wobec powyższego porządek obrad, po uwzględnieniu wniosku przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Informacje i komunikaty Wójta i Przewodniczącego.
3. Zatwierdzenie porządku obrad.
4. Uchwała w sprawie Apelu o zmianę dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku powodowanego przez drogi.
5. Uchwała w sprawie zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wisznia Mała na 2018-2033 rok.
6. Uchwała w sprawie zmiany budżetu Gminy Wisznia Mała na rok 2018.
7. Uchwała w sprawie zmiany Programu polityki zdrowotnej dla Gminy Wisznia Mała na lata 2018-2020 o nazwie: Program szczepień przeciwko ludzkiemu wirusowi brodawczaka (HPV).

8. Uchwała w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania i wypłacania uczniom szkół podstawowych oraz uczniom klas gimnazjum stypendium Wójta Gminy Wisznia Mała za wysokie wyniki w nauce, osiągnięcia naukowe, osiągnięcia artystyczne oraz osiągnięcia sportowe.
9. Uchwała w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Wisznia Mała.
10. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Wisznia Mała dla terenu położonego w obrębie Wisznia Mała o nazwie STUDIUM WISZNIA MAŁA II.
11. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w obrębie Wisznia Mała o nazwie MPZP WISZNIA MAŁA II.
12. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Wisznia Mała dla terenu położonego w obrębie Rogoź o nazwie STUDIUM ROGOŹ CENTRUM.
13. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w obrębie Rogoź o nazwie MPZP ROGOŹ CENTRUM.
14. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Wisznia Mała dla terenu położonego w obrębie Szewce o nazwie STUDIUM SZEWCY III.
15. Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Ligota Piękna.
16. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
17. Interpelacje i zapytania radnych i sołtysów.
18. Wolne wnioski.
19. Zamknięcie obrad.

Ad. 4

Przewodnicząca Rady Gminy Wisznia Mała Małgorzata Ottenbreit przekazała głos Wójtowi Gminy, który jeszcze raz poprosił Radnych o przyjęcie uchwały w sprawie Apelu.

Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit stwierdziła, że na sali obecnych jest 12 (dwunastu) radnych co stanowi quorum niezbędne do podjęcia prawomocnej uchwały i poddała projekt uchwały pod głosowanie: „za”- 12 (dwunastu), „przeciw”- 0 (zero), „wstrzymało się”- 0 (zero).

Uchwała została przyjęta jednogłośnie, nadano jej nr **VII/XLIII/346/18**. Uchwała jest załącznikiem nr 2 do protokołu z obrad Rady Gminy Wisznia Mała.

Ad. 5

Przewodnicząca przekazała głos Skarbnikowi Gminy Konradowi Buczkowi, który szczegółowo omówił Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Wisznia Mała na lata 2018-2033: m.in. zwiększenie wydatków na budowę oświetlenia dróg, ulic i placów na terenie gminy, termomodernizację i wyposażenie Szkoły Podstawowej w miejscowości Psary, a także zwiększenie wydatków na cmentarz w Krynicznie.

Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit stwierdziła, że na sali obecnych jest 12 (dwunastu) radnych co stanowi quorum niezbędne do podjęcia prawomocnej uchwały z i poddała projekt uchwały z autopoprawką pod głosowanie: „za”- 12 (dwunastu), „przeciw”- 0 (zero), „wstrzymało się”- 0 (zero).

Uchwała została przyjęta jednogłośnie, nadano jej nr **VII/XLIII/347/18**. Uchwała jest załącznikiem nr 3 do protokołu z obrad Rady Gminy Wisznia Mała.

Ad. 6

Ponownie głos zabral Skarbnik Gminy Konrad Buczek który szczegółowo omówił zmiany w budżecie Gminy Wisznia Mała na rok 2018.

Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit stwierdziła, że na sali obecnych jest 12 (dwunastu) radnych co stanowi quorum niezbędne do podjęcia prawomocnej uchwały z i poddała projekt uchwały z autopoprawką pod głosowanie: „za”- 12 (dwunastu), „przeciw”- 0 (zero), „wstrzymało się”- 0 (zero).

Uchwała została przyjęta jednogłośnie, nadano jej nr **VII/XLIII/348/18**. Uchwała jest załącznikiem nr 4 do protokołu z obrad Rady Gminy Wisznia Mała.

Ad. 7

Przewodnicząca Rady Gminy oddała głos Sekretarzowi Gminy Mariuszowi Fedzin, który powiedział, że projekt tej uchwały rozszerza kryterium wieku dziewczynek (14,15 lat), które mogą poddać się szczepieniu przeciwko ludzkiemu wirusowi brodawczaka (HPV), oraz do programu mogą zostać również włączone dziewczynki zamieszkałe na terenie Gminy, ale nie uczęszczające do szkół z terenu Gminy Wisznia Mała.

Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit stwierdziła, że na sali obecnych jest 12 (dwunastu) radnych co stanowi quorum niezbędne do podjęcia prawomocnej uchwały z i poddała projekt uchwały pod głosowanie: „ za”- 12 (dwunastu), „ przeciw”- 0 (zero), „wstrzymało się”- 0 (zero).

Uchwała została przyjęta jednogłośnie, nadano jej nr **VII/XLIII/349/18**. Uchwała jest załącznikiem nr 5 do protokołu z obrad Rady Gminy Wisznia Mała.

Ad. 8

Przewodnicząca Małgorzata Ottenbeit przekazała głos Dyrektor Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych Agnieszce Moździerz, która szczegółowo omówiła projekt uchwały dotyczący przyjęcia Regulaminu przyznawania, wypłacania uczniom szkół podstawowych oraz uczniom klas gimnazjum stypendium Wójta Gminy Wisznia Mała za wysokie wyniki w nauce, osiągnięcia naukowe, osiągnięcia artystyczne oraz osiągnięcia sportowe.

Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit stwierdziła, że na sali obecnych jest 12 (dwunastu) radnych co stanowi quorum niezbędne do podjęcia prawomocnej uchwały z i poddała projekt uchwały pod głosowanie: „ za”- 12 (dwunastu), „ przeciw”- 0 (zero), „wstrzymało się”- 0 (zero).

Uchwała została przyjęta jednogłośnie, nadano jej nr **VII/XLIII/350/18**. Uchwała jest załącznikiem nr 6 do protokołu z obrad Rady Gminy Wisznia Mała.

Z Sali narad wyszedł radny Piotr Stawiński

Ad. 9

Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit oddała głos Wójtowi Gminy Wisznia Mała, który powiedział, że weszła w życie ustawa nowelizująca ustawę o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, która nakłada na rady gmin obowiązek uchwalenia uchwał dotyczących maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży jak i do spożycia poza miejscem sprzedaży. Do tej pory limitowana była liczba punktów sprzedaży, po zmianie limitowana ma być liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. W przypadku zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży dotychczasowy limit określony był na poziomie 40 punktów. Projekt uchwały proponuje liczbę 38 zezwoleń na sprzedaż napojów do 4,5 % zaw. alkoh. oraz piwo, 38 zezwoleń na sprzedaż napojów pow. 4,5 % do 18 % zaw. alkoh. – z wyjątkiem piwa i 38 zezwoleń na sprzedaż napojów pow. 18% zaw. alkoh.

W przypadku zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży dotychczasowy limit wynosił 15 punktów. Nowy projekt uchwały proponuje liczbę 17 zezwoleń na sprzedaż napojów do 4,5 % zaw. alkoh. oraz na piwo, 17 zezwoleń na sprzedaż napojów pow. 4,5% do 18 % zaw. alkoh. – z wyjątkiem piwa i 17 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych pow. 18% zaw. alkoh.

Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit stwierdziła, że na sali obecnych jest 11 (jedenastu) radnych co stanowi quorum niezbędne do podjęcia prawomocnej uchwały z i poddała projekt uchwały pod głosowanie: „ za”- 11 (jedenastu), „ przeciw”- 0 (zero), „wstrzymało się”- 0 (zero).

Uchwała została przyjęta jednogłośnie, nadano jej nr **VII/XLIII/351/18**. Uchwała jest załącznikiem nr 7 do protokołu z obrad Rady Gminy Wisznia Mała.

Ad. 10

Przewodnicząca Rady Gminy oddała głos kierownik Joannie Adamek, która odniosła się do pięciu kolejnych projektów uchwał, które dotyczą trzech miejscowości: Wiszni Małej, Rogoża i Szewc. Kierownik Joanna Adamek powiedziała, że zmiany w zapisach mają na celu nabycie gruntów z zasobu Skarbu Państwa, a którymi dysponuje KOWR. Zapisy w planie muszą być zgodne z tym na co KOWR może grunty przeznaczyć, stąd te projekty uchwał. Na razie nic nie jest przesądzone, chodzi o to, żebyśmy mogli działać na rzecz gminy oraz się rozwijać.

Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit stwierdziła, że na sali obecnych jest 11 (jedenastu) radnych co stanowi quorum niezbędne do podjęcia prawomocnej uchwały z i poddała projekt uchwały pod głosowanie: „ za”- 11 (jedenastu), „ przeciw”- 0 (zero), „wstrzymało się”- 0 (zero).

Uchwała została przyjęta jednogłośnie, nadano jej nr **VII/XLIII/352/18**. Uchwała jest załącznikiem nr 8 do protokołu z obrad Rady Gminy Wisznia Mała.

Ad. 11

Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit stwierdziła, że na sali obecnych jest 11 (jedenastu) radnych co stanowi quorum niezbędne do podjęcia prawomocnej uchwały z i poddała projekt uchwały pod głosowanie: „ za”- 11 (jedenastu), „ przeciw”- 0 (zero), „wstrzymało się”- 0 (zero).

Uchwała została przyjęta jednogłośnie, nadano jej nr **VII/XLIII/353/18**. Uchwała jest załącznikiem nr 9 do protokołu z obrad Rady Gminy Wisznia Mała.

Ad. 12

Pytanie zadał radny Ernest Pocijowski *-jakiś czas temu przeprowadzono konsultacje społeczne dotyczące projektu zagospodarowania terenu wokół świetlicy w Rogożu, z mieszkańcami ustaliliśmy jakby to miało wyglądać. Czy projekt ten będzie mógł zostać poszerzony o kilka dodatkowych elementów?*

Odpowiedziała Z-ca Wójta Sławomira Hermann, że projekt , który został opracowany dotyczy tylko terenu, należącego do gminy, na styku terenu, który jest przewidziany do zmiany Studium. Ten projekt uchwały jest podstawą przekazania działki sąsiedniej od KOWR-U. Dopiero po przekazaniu będziemy mogli opracować plan zagospodarowania tej działki- prawdopodobnie jako park ze względu na dużą ilość zieleni.

Kolejne pytanie zadał Radny Ernest Pocijowski *- kiedy ten teren zostanie pozyskany?*

Odpowiedziała Kierownik Joanna Adamek, że nie można określić daty, ponieważ wcześniej musimy dokonać zmian, aby nasz wniosek został uznany przez KOWR.

Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit stwierdziła, że na sali obecnych jest 11 (jedenastu) radnych co stanowi quorum niezbędne do podjęcia prawomocnej uchwały z i poddała projekt uchwały pod głosowanie: „ za”- 11 (jedenastu), „ przeciw”- 0 (zero), „wstrzymało się”- 0 (zero).

Uchwała została przyjęta jednogłośnie, nadano jej nr **VII/XLIII/354/18**. Uchwała jest załącznikiem nr 10 do protokołu z obrad Rady Gminy Wisznia Mała.

Ad. 13

Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit stwierdziła, że na sali obecnych jest 11 (jedenastu) radnych co stanowi quorum niezbędne do podjęcia prawomocnej uchwały z i poddała projekt uchwały pod głosowanie: „ za”- 11 (jedenastu), „ przeciw”- 0 (zero), „wstrzymało się”- 0 (zero).

Uchwała została przyjęta jednogłośnie, nadano jej nr **VII/XLIII/355/18**. Uchwała jest załącznikiem nr 11 do protokołu z obrad Rady Gminy Wisznia Mała.

Ad. 14

Przewodnicząca Rady Gminy przekazała głos Radnemu Maciejowi Łamaszowi, który przygotował i szczegółowo omówił prezentację dotyczącą położenia i skomunikowania terenu - projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Wisznia Mała dla terenu położonego w obrębie Szewce o nazwie STUDIUM SZEWCY III.

Proponowana zmiana studium dotyczy terenu, dla którego obecnie planuje się przeznaczenie sportowo-rekreacyjne. W ramach zmiany studium proponuje się wprowadzenie

RADA GMINY

Wisznia Mała

w północnej części terenu funkcji aktywności gospodarczej. Radny Maciej Łamasz zaznaczył, że aby można było uruchomić przedmiotowy teren pod aktywność gospodarczą, przede wszystkim należałoby zapewnić odpowiednią infrastrukturę drogową. Wiązałoby się to z koniecznością gruntownej przebudowy ok. 3,5km drogi polnej (ul. Rzemieślnicza w Szewcach od stacji benzynowej w kierunku lotniska) oraz budowy od podstaw nowej, przewidzianej w studium drogi zbiorczej (KDZ) ok. 2km od lotniska do ul. Głównej w Psarach. Ponadto Radny Łamasz zwrócił uwagę, że obecne sportowo-rekreacyjne przeznaczenie terenu współgra z sąsiednimi terenami aeroklubu, dlatego przystępowanie do zmiany przeznaczenia terenu jest bezcelowe. Pójście w kierunku aktywności gospodarczej będzie ze szkodą dla społeczności lokalnej, a nawet dla większości gminy w jej południowej części. Radny Łamasz dodał, że nie powinno się podejmować tej uchwały.

Radny Łamasz podkreślił, że rozumie dążenie gminy do aktywowania możliwie dużej ilości terenów pod aktywność gospodarczą, co mogłoby przełożyć się w przyszłości na wpływ do budżetu gminy. Również zaznaczył, że w obecnym studium przewiduje się sporo obszarów o takim przeznaczeniu. Ponadto studium z 2010 r. uwzględnia już nowy układ komunikacyjny, który powstał po oddaniu do użytkowania trasy S5, dlatego należy domniemać, że zaplanowane wtedy tereny aktywności gospodarczej zostały przewidziane optymalnie w stosunku do nowej trasy szybkiego ruchu. Jednocześnie praktycznie co 2-3 miesiące składane są do Rady Gminy kolejne wnioski o pojedyncze zmiany przeznaczenia terenów w studium. Świadczy to o tym, że de facto studium jest nieaktualne i w interesie Gminy (w tym jej Mieszkańców) należy jak najszybciej przystąpić do prac nad kompleksową zmianą studium, która całościowo podejdzie do zagadnień zrównoważonego rozwoju gminy w zakresie mieszkalnictwa, terenów rekreacyjnych, rolnych (gleby o wysokich klasach bonitacyjnych) i aktywności gospodarczej.

Głos zabrała Kierownik Joanna Adamek, która powiedziała, że to jest tylko i wyłącznie określenie kierunku zagospodarowania przestrzennego i celem tej uchwały jest pozyskanie gruntu na południu gminy od KOWRU.

Radny Maciej Łamasz udzielił głosu Pani (która się nie przedstawiła) spoza Radnych i Sołtysów, która odniosła się do tematu zmiany zapisów w studium w miejscowości Szewce.

Pani ze Stowarzyszenia Eko Szewce dopowiedziała, że *stowarzyszenie ma obawy, że te zmiany spowodują, że ten teren będzie zapleczem logistycznym dla kopalni.*

Kierownik Joanna Adamek odpowiedziała, że w tej chwili nie rozmawiamy o kopalni.

Dyskusję przerwał Radny Jerzy Puchacz i zaproponował, aby przełożyć opiniowanie tego projektu uchwały, a wcześniej pojechać z Radnymi na tzw. wizję lokalną do Szewc i zobaczyć na własne oczy jak ten teren wygląda, gdzie jest położony. I dopiero wtedy powrócić do tego tematu.

Na wniosek Wójta projekt Uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Wisznia Mała dla terenu położonego w obrębie Szewce o nazwie STUDIUM SZEWCY III – został wycofany z porządku obrad.

Z Sali narad wyszedł radny Stanisław Skotny.

Ad. 15

Przewodnicząca Rady Gminy przekazała ponownie głos kierownik Joannie Adamek, która powiedziała, że z wnioskiem nazwy ulicy wewnętrznej wystąpił mieszkaniec Ligoty Pięknej- jako jedyny właściciel i użytkownik wieczysty tego terenu. Wniosek o nadanie nazwy ulicy uzyskał akceptację Sołtysa wsi Ligota Piękna. Kierownik Adamek poprosiła o przyjęcie projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit stwierdziła, że na sali obecnych jest 10 (dziesięciu) radnych co stanowi quorum niezbędne do podjęcia prawomocnej uchwały z i poddała projekt uchwały pod głosowanie: „ za”- 8 (ośmiu), „ przeciw”- 0 (zero), „wstrzymało się”- 1 (jeden).

Uchwała została przyjęta, nadano jej nr **VII/XLIII/356/18**. Uchwała jest załącznikiem nr 12 do protokołu z obrad Rady Gminy Wisznia Mała.

Ad. 16

Protokół Nr **VII/XLII/2018** z poprawką radnego Macieja Łamasza, z sesji Rady Gminy z dnia 25 kwietnia 2018 roku- został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 17

Przewodnicząca Małgorzata Ottenbreit przekazała głos Wójtowi Gminy Jakubowi Bronowickiemu, który poinformował zebranych o wydarzeniach, które miały miejsce od ostatniej sesji:

- 26 kwietnia br. spotkanie z Niepublicznymi Przedszkolami z terenu gminy Wisznia Mała- rozmowy na temat pozyskiwania środków na ich działalność- dotacje unijne
- 27 kwietnia br. to „Spotkanie z historią” w Ośrodku Kultury i Sportu- spotkanie z osobami, które przeżyły II wojnę światową jako żołnierze dywizji Ak
- 28 kwietnia br. to kolejna III Wiszeńska Zadyszka, w której udział wzięło ponad 400 uczestników
- Uroczyste obchody 3 Maja w miejscowości Piotrkowiczki
- 3 maja br. odbył się koncert pieśni w kościele w Szewcach, wykonany przez śpiewaków z fundacji Soprano z Opery Wrocławskiej
- 9 maja br. odbyło się Kolegium Dyrektorów- konsultacje dot. arkuszy organizacyjnych szkół oraz sprawy bieżące.
- Walne Zebranie Stowarzyszenia Gmin Turystycznych Wzgórz Trzebnickich Doliny Baryczy, na którym to zdecydowano o zmianie nazwy tego stowarzyszenia na Stowarzyszenie Dróg Turystycznych Dolnego Śląska- Kraina Rowerowa
- 12 maja br. odbyła się Folkloriada połączona z obchodami 40-lecia zespołu Szymanowianie. W tym samym dniu odbył się turniej Ringo w Machnicach.
- 15 maja br. odbył się koncert charytatywny w Zespole Szkolno –Przedszkolnym w Szewcach
- 22 maja br. odbiór Promesy w kwocie 110 tys. zł. na budowę boiska sportowego w miejscowości Psary.
- 25 maja br. Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Wspólników Dolnośląskiego Projektu Rekultywacji

- 26 maja br. festyny rodzinne w szkołach w miejscowościach Szewce, Kryniczno i Psary.
- 27 maja br. X turniej w szachach szybkich
- 29 maja br. dzień Patrona Szkoły w Wiszni Małej- Małego Księcia.

Wójt zaprosił wszystkich na kolejne obchody Dnia Dziecka, które odbędą się w Wiszni Małej w dniu 2 czerwca br.

Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit poinformowała, że wpłynęło do Rady Gminy postanowienie Komisarza Wyborczego we Wrocławiu, wzywające Radę Gminy do zmiany uchwały z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie podziału Gminy Wisznia Mała na okręgi wyborcze- w sposób zgodny z prawem wyborczym w terminie do dnia 30 maja 2018 r.

Wójt Gminy, który zgodnie z art. 419 § 2 Ustawy Kodeks Wyborczy, ma jako jedyny kompetencję uchwałodawczą w tej sprawie, nie wniósł projektu nowelizacji uchwały. Wójt uznał, że nie ma możliwości zmiany uchwały bez naruszeń prawa wyborczego.

Ponadto, Komisja Spraw Społecznych i Młodzieży na posiedzeniu w dniu wczorajszym- z powyższych powodów (braku prawnej możliwości dokonania takiego podziału)- **negatywnie zaopiniowała wezwanie Komisarza Wyborczego.**

Powyższe oznacza, że zgodnie z art. 12 ust. 4 Ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych- **podziału na okręgi dokona Komisarz Wyborczy.**

Sołtys Jerzy Szczerbik zabrał głos i powiedział, że sołtysi uczestniczyć przy odbiorach inwestycji, ponieważ firmy-wykonawcy nie sprzątają po skończonych robotach- dwa tygodnie zajęło sołtysowi sprzątnięcie placu zabaw. Cała praca i porządkowanie terenu dookoła spada na sołtysów, resztki materiałów budowlanych, szalunków zostały porzucane po krzakach. Kolejną sprawą, którą poruszył Jerzy Szczerbik to punkt czerpalny wody do umycia np. sprzętu- kosiarki.

Sołtys Jerzy Szczerbik powiedział również, że podczas ostatniego zebrania sołtysów powiedziane było , że sołtysi nie będą wieszać plakatów OKSiR-u. Sołtys Szczerbik dodał, że dlatego tak było powiedziane, ponieważ Ośrodek Kultury w żadnej kwestii nie pomaga sołtysom, nawet przy organizacji różnych imprez, które odbywają się w sołectwach. Sołtys Szczerbik zapytał również, dlaczego Gminny Dzień Dziecka organizowany jest tylko w Wiszni Małej, może ta imprez powinna być jak dożynki, czyli co roku w innej miejscowości? Dodał również, że przy ul. Kasztanowej w Psarach jest park, którym zarządza Oksir- kiedy tam był Dyrektor Oksiru, żeby sprawdzić jak to wygląda? Sołtys Szczerbik sam tam jeździ i kosi, chociaż nie należy to do jego obowiązków. Taka sama sytuacja jest przy budynku gospodarczo-sportkowym, który powinien być wizytówką wsi.

Odpowiedziała Z-ca Wójta Sławomira Misiura- Hermann i powiedział, że w ciągu tygodnia odbiera wiele telefonów od sołtysa Szczerbika i jeszcze żaden nie został zlekceważony, nawet jeśli Z-ca Wójta jest poza Urzędem, to tak stara się przygotować odpowiednie służby i pracowników, aby mogli rozwiązać problem. Z-ca Wójta dodała, że ta wypowiedź Sołtysa jest właśnie podziękowaniem za pomoc i bardzo długą współpracę właśnie w takim zakresie. Z-ca

Wójta dodała również, że nie wie czym taka sytuacja jest spowodowana, taka agresja , być może przyszłymi wyborami, ponieważ nie uważa, żeby w jakikolwiek sposób nasi pracownicy urzędu nie wychodzili naprzeciw. Na terenie naszej gminy wykonuje się bardzo dużo inwestycji mniejszych bądź większych , dlatego ciężko ustawić terminy odbioru pod sołtysów i ich wolny czas. Każdy widzi tylko swoją miejscowość a jest ich 16. Jeżeli będzie prośba od sołtysa, że chce być przy odbiorze, to nie ma problemu, będziemy informować kiedy ten odbiór będzie przewidziany. Z-ca Wójta powiedziała, że słowa sołtysa Szczerbika zabrały, ponieważ służby z Urzędu regularnie koszą tereny, jest tego ponad 40 ha. Dopowiedziała, że Sołtys Szczerbik sam zobowiązał się kosić park , i jeżeli w tym momencie jest Panu ciężko, to proszę powiedzieć, wtedy to dodamy do harmonogramu PGK i będzie po sprawie, niech PGK kosi. Dlatego jest przykro, bo do tej pory Z-ca Wójta myślała, że ta współpraca jest aktywna i dobrze się układa.

Głos zabrała sołtys Ozorowic, która odniosła się do wieszania plakatów Ośrodka Kultury, których jest naprawdę dużo, i powinien to robić pracownik OKSiR-u, kolejną sprawą poruszoną przez panią sołtys jest sprawa organizowanych imprez przez Ośrodek Kultury typu dzień dziecka tylko w Wiszni Małej, i tak naprawdę są to imprezy tylko dla dzieci z Wiszni, bo dzieci z innych miejscowości mają problem z dojazdem. I było by naprawdę miło, jakby Oksir wyszedł z taką inicjatywą aby tego typu imprezy organizować nie tylko w Wiszni Małej. Problemem jest również kalendarz imprez, ponieważ nie jest na bieżąco uzupełniany i niektóre imprezy nachodzą na siebie w tym samym czasie, a także poruszyła problem braku współpracy z Oksirem.

Sołtys Edyta Król zadała pytanie- *czy będzie szkolenie dla sołtysów z nowego Prawa Łowieckiego?*

Odpowiedziała Z-ca Wójta, że nas również zaskoczył nowa ustawa Prawa Łowieckiego, i w momencie złożenia wniosków o odszkodowanie to gmina ma 7 dni na ustalenie pierwszego spotkania tzw odszkodowawczego w terenie i póki co Pan Marcin Buczak ogarnia ten temat. Z pomocą wyszło nadleśnictwo i będą organizować szkolenia.

Ad. 18

Brak wolnych wniosków

Ad. 19

Przewodnicząca Rady Gminy oznajmiła, iż porządek obrad został wyczerpany i o godz. 12:57 zakończyła sesję słowami: „ zamykam sesję Rady Gminy Wisznia Mała.”

RADA GMINY
Wisznia Mała

Protokołowała:
Anna Sobczyk

Podpisała:

Przewodnicząca
Rady Gminy
Małgorzata Ottenbreit
Małgorzata Ottenbreit

